ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 г. № 216
Москва

ГОб утверждении состава бюро
Отделения химии и наук о
материалах РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения химии и наук о материалах РАН, избранный общим

собранием Отделения сроком на пять лет:

Егоров М.П.
Анаников В.П.

- академик РАН, академик-секретарь
- академик РАН, заместитель академика-

секретаря - руководитель Секции
химических наук

Цивадзе А.Ю. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции наук о
материалах

Алешин Н.П. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Горбунова Ю.Г. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Григорович К.В. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Кукушкин В.Ю. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Милехин Ю.М. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Синяшин О.Г. - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

2

Алдошин С.М. — академик РАН
Алымов М.И. — член-корреспондент РАН
Антипов Е.В. — член-корреспондент РАН
Бачурин С.О. — академик РАН
Бузник В.М. — академик РАН
Буряк А.К. — член-корреспондент РАН
Бухтияров В.И. — академик РАН
Варфоломеев С.Д. — член-корреспондент РАН
Гречников Ф.В. — академик РАН
Громов С.П. — член-корреспондент РАН
Гудилин Е.А. — член-корреспондент РАН
Дедов А.Г. — академик РАН
Золотов Ю.А. — академик РАН
Иванов В.К. — член-корреспондент РАН
Каблов Е.Н. — академик РАН
Калмыков С.Н. — академик РАН
Кожевников В.Л. — академик РАН
Койфман О.И. — академик РАН
Колотов В.П. — член-корреспондент РАН
Комлев В.С. — член-корреспондент РАН
Кузнецов Н.Т. — академик РАН
Леонтьев Л.И. — академик РАН
Ломоносов И.В. — член-корреспондент РАН
Лысак В.И. — академик РАН
Ляхов Н.З. — академик РАН
Максимов А.Л. — член-корреспондент РАН
Мешалкин В.П. — академик РАН
Михайлов Ю.М. — академик РАН
Музафаров А.М. — академик РАН
Мясоедов Б.Ф. — академик РАН
Нифантьев Н.Э. — член-корреспондент РАН
Новаков И.А. — академик РАН
Овчаренко В.И. — академик РАН

3

Орыщенко А.С. -
Пармон В.Н. -
Пономаренко С.А. -
Рудской А.И. -
Салоутин В.И. -
Сергиенко В.И. -
Солнцев К.А. -
Столярова В.Л. -
Тарасова Н.П. -
Трифонов А.А. -
Федюшкин И.Л. -

член-корреспондент РАН
академик РАН
член-корреспондент РАН
академик РАН
член-корреспондент РАН
академик РАН
академик РАН
академик РАН
член-корреспондент РАН
член-корреспондент РАН
академик РАН

Хохлов А.Р. - академик РАН
Чарушин В.Н. -
Чурбанов М.Ф. -
Шевченко В.Я. -

академик РАН
академик РАН
академик РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

13 декабря 2018 г. № 204 «Об утверждении состава бюро Отделения химии и

наук о материалах РАН».

ПрезидОнС^^
Жасников

й!л| ПРОТОКОЛЬНЫЙ М

ГлавншЖученыЙ1секшЖрь
президОмаРАН
академй^О^^убина